MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL N.º02l2022 - PELOTAS

O ?º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base nO Regulamento dO Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para O processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 7ª Promotoria de Justiça Criminal de
Pelotas (Promotoria que Oficia perante o Juizado da Violência Doméstica).conforme
Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 20/06/2022 (segunda-feira)
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Pelotas (Rua Vinte e Nove de Junho,

n.º80, 5º andar, Bairro Areal, nesta Cidade)
O) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

llI — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem O uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Pelotas, 09 de junho de 2022.

.
' /C/L/í//W/ ÁDE |S SILV RA DA MOTA,

7º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 10 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITALN.º02l2022 - PELOTAS

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

GABRIELA SOUZA GOMES 01 TARDE

ANA CAROLINA PIRES CLEMENTE 02 TARDE

NATHASCHA PEREIRA VIEIRA 03 TARDE

ÃNGELA SCHWAB MORRONE 04 TARDE

GABRIEL RAICIK MAYERMARTINS 05 TARDE

ANA BEATRIZ CRESTANI RIBEIRO 06 TARDE

MARTHINA DALTROZO SFALCIN 07 TARDE

STEFATO MATTEACORAL 08 TARDE

GUSTAVO TOMASCHEWSKI CONTREIRA 09 MANHÃ E TARDE

EVELYN PENNY SILVA 10 MANHÃ E TARDE

OCTAVIO MENEZES HOFSTÃTTER 11 TARDE

ANA CAROLINA RODRIGUES QUADROS 12 TARDE

HÉLIO D'AVILA LARRÉ 13 MANHÃ E TARDE

ANA CLARACRISTINA DA SILVA 14 TARDE

FELIPE DE OLIVEIRAJOÃO 15 TARDE

LUISA ROZALES DE OLIVEIRA 16 TARDE

GIOVANALUBIANA JACOB DE MELO 17 TARDE

KETHELEN BARTZ RADTKE 18 MANHÃ E TARDE

KEZIA SARAIVAMASCARENHAS 19 MANHÃ E TARDE

MARIA ROSA PORTO QUEVEDO 20 TARDE

BEATRIZ FERREIRA WIDTHAUPER 21 TARDE

GABRIELLAGONÇALVES PEREIRA 22 TARDE

JOHNNY ROSSANO SOARES PORTO 23 TARDE

FELIPE DE CASTRO WIENER 24 TARDE

EDUARDACAETANO SILVEIRA 25 MANHÃ E TARDE

FABIANA CÃNDIDO ZANDOMENICO 26 TARDE

TAILA KARINE PROBST 27 TARDE

LAURA BARBOSA TREMONDI 28 TARDE

CAROLINA ROSA DE OLIVEIRA SILVA 29 TARDE

ROSANE COUTO DA SILVA 30 MANHÃ E TARDE

GABRIELLE DE OLIVEIRALUCAS 31 TARDE

WELLYCI CORREA BATISTA 32 TARDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

THALIA MARTINS LEITE 33 TARDE

LEONARDO DOS SANTOS OLIVEIRA 34 TARDE

DIENIFER JACOBSEN RACKOW 35 TARDE

GABRIELE ESTEVES DE SOUZA 36 MANHÃ E TARDE

MANUELLA RAFFONE FERNANDEZ 37 MANHÃ E TARDE
IBARGOYEN

CATHARINADE MELLO VILLARREAL 38 TARDE
CARRENO
RAISA GONÇALVES MELO 39 TARDE

MEDELIN PORTO DA SILVA 40 MANHÃ E TARDE

CARINA LOPES CRIZEL 41 TARDE

ANTONIO GABRIEL BECKER PENEDO 42 MANHÃ E TARDE

GUILHERME BRENZINKAIRES 43 TARDE

LUÃ DOS SANTOS MOREIRA FARIAS 44 MANHÃ E TARDE

INGRID SANTOS CASTRO 45 TARDE

JENNIFER NÓRNBERG RODRIGUES 46 MANHÃ E TARDE

PEDRO CAETANO ALVES 47 MANHÃ E TARDE